

SALERNO PULITA S.p.A.

2 4 SET 2020

Prot. N. AU9863

«SALERNO PULITA S.p.A.»

ATTO DI DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 247/20 del 24/09/2020

Oggetto: affidamento diretto, ex art.36 comma 2 lettera a) del dlgs 50/2016 per il servizio di manutenzione e ripristino dei corpi illuminanti presenti sui 5 siti della «Salerno Pulita S.p.A.»

Nomina R.U.P.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso che:

- Vista l'esigenza di eseguire la manutenzione dei corpi illuminanti presenti sui n.5 siti in gestione alla Salerno Pulita S.p.A. nello specifico: 1) Sede aziendale, 2)
 Impianto di compostaggio;3) Sito di Trasferenza di Ostaglio; 4) Centro di raccolta isola ecologica di Fratte; 5) Centro di raccolta isola ecologica di Arechi
- Con note prot. U20.01924; U20.01925; U20.01926; U20.01927; U20.01928;
 U20.01929; del 20.08.2020 l'Ufficio Gare, ha predisposto un'indagine di mercato,
 inviando richieste di preventivo a sei operatori economici specializzati del settore
- In riscontro a tali richieste hanno fatto pervenire nei tempi prestabiliti, l'offerta economica i seguenti operatori economici: 1) Elettrotecnica Milite S.r.l. cfr nota pec. del 31 Agosto 2020, Prot. E20.05711 del 31.08.2020; 2) Elettrotecnica di D'Antonio Giacomo cfr nota pec. del 29 Agosto 2020, Prot. E20.05698 del 31.08.2020; 3) Elettromax di Pecoraro Massimo cfr nota pec. del 31 Agosto 2020, Prot. E20.05713 del 31.08.2020; Elettrica Salernitana S.r.l. cfr nota pec. del 31 Agosto 2020, Prot. E20.05712 del 31.08.2020;
- dal confronto preventivi, come si evince dalla nota I20.01669 del 22.09.2020,
 a firma dell' Ufficio Gare, è stato riscontrato che la Ditta «*Elettrotecnica Milite* S.r.I.» ha proposto l' offerta con il prezzo più basso (art.95 co.4 del D.Lgs 50/2016)





per la manutenzione e ripristino dei corpi illuminanti presenti nei n.5 siti in gestione alla Salerno Pulita SpA, nello specifico, ha indicato per singola manutenzione al corpo illuminante l'importo di €144,50 oltre Iva, ed alla luce anche del prezzo più basso della manutenzione, è stato richiesto al medesimo operatore economico uno sconto per la sola fornitura opzionale della sostituzione del corpo illuminate con tecnologia a LED, proponendo il 2% di sconto sul prezzo iniziale di €435,00 oltre Iva, per un importo finale di €426,30 oltre Iva

- Visto altresì che se si dovessero manutenere i soli corpi illuminanti presenti nei 5 siti in gestione della Salerno Pulita SpA, senza alcuna sostituzione con tecnologia a LED, il costo sarebbe pari a €16.184,00 oltre Iva, e comunque molto al di sotto dei €40.000,00 oltre Iva, come importo limite all' affidamento diretto ex art.36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016
- l'importo suddetto consente quindi di procedere con «affidamento diretto» ex art. 36, co. 2, lettera "a", D.Lgs. 50/2016 e consente altresì di rinunciare ex art. 103, co. 11, D.Lgs. 50/2016, nonché in base a quanto chiarito anche dalla Delibera Anac n. 140 del 27 febbraio 2019 alla «garanzia definitiva» prevista dal Codice dei contratti pubblici;

Tanto premesso, lo scrivente

determina/dispone:

- 1. l'affidamento diretto (ex art. 36, co. 2, lettera "a", D.Lgs. 50/2016) del servizio indicato in epigrafe alla Ditta «*Elettrotecnica Milite S.r.l.*» (con sede legale: Via San Francesco Crispi, 68 Salerno CAP 84126 (SA) (– P.Iva: 04392500650);
- 2. l'impegno di spesa per l'affidamento in parola sarà quantificato a consuntivo sia per il servizio manutentivo che di quello sostitutivo con corpo illuminante tecnologia a LED, per un valore massimo di spesa di €25.000,00 oltre accessori di legge, che graveranno su fondi propri di bilancio di questa Società;





- **3.** di rinunciare, per le ragioni espresse nella sopra riportata parte motiva, alla «garanzia definitiva» di cui all'art. 103 del Codice dei contratti pubblici;
- **4.** il R.U.P. dell'affidamento sarà il Sig. Luca Oliva, il quale provvederà al conseguimento del CIG postumo in ragione dell'effettiva spesa sostenuta per la suddetta manutenzione;
- 5. il contratto sarà da intendersi perfezionato ai sensi dell'art. 32 comma 14, Cod. Appalti, mediante scambio pec dell'Ordine di Acquisto (che sarà conforme al preventivo reso)
- **6.** il pagamento del suddetto affidamento: «per il servizio di manutenzione e ripristino dei corpi illuminanti presenti sui 5 siti della «Salerno Pulita S.p.A.» sarà erogato entro trenta giorni alla data di recezione della Fattura, previa verifica del DURC ed attestazione di intervenuta esecuzione dei lavori da parte del RUP;
- 7. L'Ufficio Gare provvederà a dare comunicazione dell'odierna determina al R.U.P., il quale provvederà a tutti gli adempimenti (amministrativi e di legge) per il corretto espletamento del Servizio

«Salerno Pulita S.p.A.»
L'Amministratore Unico
Ing. Antonio Ferraro